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Cztery miesiące przed zawieszeniem przez administrację Obamy
funduszy  federalnych  na  badania  nad  wzmacnianiem  funkcji
wirusów w USA (jest to proces, w którym wirusolodzy manipulują
wirusami,  aby  były  bardziej  zakaźne  u  ludzi)  podagencja
Narodowego Instytutu Zdrowia (NIH) – kierowanego przez dr.
Anthony’ego  Fauci  –  skutecznie  przeniosła  te  badania  do
Instytutu Wirusologii w Wuhan (WIV) dzięki grantowi dla grupy
non-profit  EcoHealth  Alliance,  kierowanej  przez  Petera
Daszaka.

Pierwsza rata 666 442 USD z 3,7 mln USD dotacji z NIH dla
EcoHealth została wypłacona w czerwcu 2014 r., z podobnymi
corocznymi płatnościami do maja 2019 r. w ramach projektu
„Zrozumienie ryzyka pojawienia się koronawirusa nietoperzy”.

Jak  zauważyliśmy  w  kwietniu,  Instytut  Wirusologii  w  Wuhan
przez lata „otwarcie uczestniczył w badaniach nad wzmacnianiem
funkcji  we  współpracy  z  amerykańskimi  uniwersytetami  i
instytucjami”  pod  przewodnictwem  dr  Shi  Zhengli  (tzw.
„Batwoman”), podał Josh Rogin z „The Washington Post”. Teraz,
według  „Just  The  News”,  Daszak  odmawia  spełnienia  prośby
płynącej od Republikanów z Izby Reprezentantów o przekazanie
dokumentacji związanej z jego pracą w laboratorium w Wuhan.

„Podczas gdy rządowi śledczy i dziennikarze starają się odkryć
pełen zakres powiązań Daszaka z WIV, Daszak nadal odrzuca
prośby  Kongresu  o  przekazanie  tych  informacji.  W  kwietniu
Republikanie  z  Komisji  ds.  Energii  i  Handlu  Izby
Reprezentantów wysłali do Daszaka pismo polecające mu, między
innymi,  przedłożenie  „wszystkich  listów,  e-maili  i  innej
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korespondencji między [EcoHealth] i [WIV] dotyczącej warunków
umów,  koronawirusów  u  nietoperzy,  sekwencjonowania  genomu,
SARS-CoV-2  i/lub  praktyki  bezpieczeństwa  laboratoryjnego”  w
odniesieniu  do  funduszy  badawczych  z  NIH  za  pośrednictwem
EcoHealth  do  laboratorium  w  Wuhan  jako  sub-beneficjenta.
Jednak sam Daszak nie zrealizował tej prośby. Doradca Komisji
ds. Energii i Handlu potwierdził w tym tygodniu gazecie „Just
the New”, że komitet „nie otrzymał jeszcze żadnej odpowiedzi
od EcoHealth Alliance i Petera Daszaka na list z 16 kwietnia
od  liderów  Rodgersa,  Guthrie  i  Griffitha”.  Poprosiliśmy
Daszaka o dostarczenie informacji, o których wiemy, iż je
posiada, a które rzucą światło na początki tej pandemii” –
powiedziała reprezentantka GOP Cathy McMorris Rodgers, która
również zwróciła uwagę na odmowę Daszaka.

„Doktorze  Daszak  otrzymałeś  amerykańskie  fundusze,  które
wykorzystałeś  na  prowadzenie  badań  nad  koronawirusami
nietoperzy w Instytucie Wirusologii w Wuhan” – kontynuował
Rodgers podczas zeszłotygodniowej podkomisji parlamentarnej.
„Jesteś  to  winien  narodowi  amerykańskiemu,  aby  być
przejrzystym”.

Tymczasem  demokraci  z  Kongresu  nie  są  tak  naprawdę
zainteresowani dotarciem do sedna sprawy – a mają władzę w obu
izbach  do  przedłożenia  wezwania  do  sądu.  Jak  zauważa  JTN
ostateczne działania leżą po stronie demokratów, należą do tej
partii – w szczególności przewodniczącego Komitetu ds. Energii
i Handlu Franka Pallone’a – który w szczególności zwiększył
finansowanie dla NIH doktora Fauciego w 2015 r. do kwoty 2
miliardów dolarów rocznie do 2020 r. ŹNie jest jasne, dlaczego
od ponad dwóch miesięcy nie zostało wydane wezwanie do sądu,
ale możemy swobodnie zgadywać…
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